PAGE

Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.10.2013 г.
№ 116/3
р.п. Горный
Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой адресной программе ремонта многоквартирных жилых домов на территории Горненского городского поселения на 2011-2014 годы» по результатам за 9 месяцев 2013 года
В соответствии с постановлением Главы Администрации Горненского городского поселения от 20.06.2012 № 47 «О порядке принятия  решения о разработке долгосрочных целевых программ муниципального образования «Горненское городское поселение», их формирования и реализации, Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования «Горненское городское поселение», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить отчет о ходе реализации работ по муниципальной долгосрочной целевой адресной программе ремонта многоквартирных жилых домов на территории Горненского городского поселения на 2011-2014 годы» по результатам за 9 месяцев 2013 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов С.А. Забильскую.
Глава Горненского

городского поселения                                                           Н.А. Колесников
Приложение

к постановлению

Администрации
Горненского
городского поселения
от 03.10.2013г. № 116/3
ОТЧЕТ
о ходе реализации работ по «Муниципальной долгосрочной целевой адресной программе капитального ремонта многоквартирных жилых домов на территории Горненского городского поселения на 2011-2014 годы»
по результатам за 9 месяцев 2013 года
I. Основные результаты

На реализацию в 2013 году муниципальной долгосрочной целевой программы предусмотрено выделение средств из областного бюджета в сумме 2950,0 тыс.рублей, из бюджета района 108,7 тыс.рублей, из бюджета поселения в сумме 182,5 тыс. рублей, средства жильцов должны составить 168,2 тыс.рублей. Фактическое освоение за 9 месяцев 2013 года составило 2727,8 тыс. рублей, в том числе областной бюджет – 2517,8 тыс.рублей, из бюджета района 92,7 тыс.рублей, бюджет поселения – 117,3 тыс.рублей.
Средства использовались строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий:
-создание безопасных и комфортных условий проживания граждан, приведение коммунальной инфраструктуры и жилищного фонда в соответствие со стандартами качества, увеличение срока эксплуатации и снижения процента износа
                                  II. Меры по реализации программы.
     В течении финансового года в Программу вносились изменения согласно Постановления  №86/1  от 04.10.2012 г.

Причинами вносимых изменений явились:  изменение  объемов финансирования.

III.Оценка эффективности реализации Программы.
По результатам за 9 месяцев 2013 года по утвержденным показателям достигнуты следующие результаты:
-произведен ремонт многоквартирного дома по пер. Школьный № 1, общей площадью помещений 453,0 кв.м., а именно

- ремонт стен, ремонт подъездов, ремонт водопровода, ремонт канализации, штукатурка и покраска стен, электрооборудование и электроосвещение, отмостка.

-произведен ремонт электротехнической части многоквартирного дома по ул. Соцтруда д. 8.
             IV.Дальнейшая реализация Программы.

          Основными направлениями   работы Программы останутся:

- меры финансовой поддержки проведения капитального ремонта многоквартирных домов;
- развитие общественного самоуправления в жилищной сфере на территории Горненского городского поселения
Таблица 1
Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий
по «Муниципальной долгосрочной целевой адресной программе капитального ремонта жилых  домов на территории
Горненского городского поселения на 2011-2014 годы» по результатам за 9 месяцев 2013 года
	Наимено​вание
меропритятия

	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

(по источникам финансирования)

	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Горненского городского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план бюджетных ассигнований за 1-й квартал 2013 года
	 Исполнено                                             (кассовые расходы)

	всего

	фед. бюд​жет

	об​л. бюд​жет

	 бюджет

района
	бюд​жет

поселения
	про​чие источ​ники

	всего

	фед. бюд​жет

	об​л.   бюд​  жет

	бюджет

района
	бюд​жет
поселения
	про​чие источники

	Всего

	фед. бюджет

	обл.

бюджет
	бюджет

района
	бюджет

поселения
	прочие источники

	Всего по Прог​рамме

	3409,4
	-

	2950,0

	108,7
	182,5
	168,2
	3409,4
	-

	2950,0

	108,7
	182,5
	168,2
	2727,8
	-
	2517,8
	92,7
	7

117,3
	-

	    Меропри​ятие № 1
Ремонт многоквартирного жилого дома по пер. Школьный № 1
	3409,4
	-

	2950,0

	108,7
	182,5
	168,2
	3409,4
	-

	2950,0

	108,7
	17,5
	182,5
	2727,8
	-
	2517,8
	92,7
	7

117,3
	-

	Меропри​ятие № 2
Ремонт электротехнической части многоквартирного жилого дома по ул. Соцтруда д. 8
	427,7

	375,1
	13,8
	17,5
	21,3
	427,7

	375,1
	13,8
	17,5
	21,3
	425,0
	-
	372,6
	13,7
	17,3
	21,2

    Таблица 2
 ИНФОРМАЦИЯ
об оценке эффективности реализации «Муниципальной долгосрочной целевой адресной программе капитального

 ремонта жилых  домов на территории
Горненского городского поселения на 2011-2014 годы» по результатам за 9 месяцев 2013 года

	Наименование показателей результативности (целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой 2013 год
	Фактически достигнутые значения показателей за 1-е полугодие 2013 года
	Отклонения от планового значения (+,-)

	1.
	Капитальный ремонт многоквартирных домов